‘Umar bin Sahlan al-Sawi (w. 540 H./1145 M.). Terakhir, ia berguru kepada al-

Syafir Iftikhar al-Din. Menurut Hossein Ziai, Fakhr al-Din al-Mardini merupakan

guru Suhrawardi yang paling penting dan sangat berpengaruh. (Ziai, 1998, 22)

Sekali lagi, tidak ada sumber yang lebih lengkap dalam menguraikan

petualangan Suhrawardi selama menuntut ilmu.

(Ziai,
tt, 246)

Atas dasar rasa hutang budi kepada para ulama yang memiliki andil besar

mengusir tentara Salib dari Syiria, Sultan Shalah al-Din lantas memerintahkan

putranya mengabulkan permintaan mereka. Maka, dengan berat hati, Malik al-

Zhahir mengeksekusi Suhrawardi pada tahun 587 H./1191 M. Akhirnya, sosok

jenius ini harus meninggal dalam usia yang relatif muda; 38 tahun! (Hitungan ini

didasarkan pada tahun hijriyah. Jika hitungannya didasarkan pada tahun masehi,

maka usia Suhrawardi saat meninggal adalah 36 tahun. Perbedaan ini terjadi